
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk324 

av Kenth Skårvik och Lars Ernestam (båda fp) 
Barnpensionernas beskattning 

Rådande beskattningsregler för barnpensionärer är ur rättvisesynpunkt inte 
tillfredsställande. 

Det kan inte anses rimligt att två barn med samma inkomst av t.ex. 

feriearbete skall behandlas olika i skattehänseende beroende på om ett av 

dem förlorat en eller båda föräldrarna. 

Det kan heller inte anses rimligt att vid jämförelse med de barn som som 

erhåller bidragsförskott/vårdbidrag och får detta skattefritt, så skall barnpen­

sionärerna få betala skatt. Det är lätt att förstå deras reaktion när de undrar 

varför det görs skillnad på dessa underhållsformer som båda gäller att ge 

barnen en ersättning för att kunna fungera vidare på ett normalt sätt i 

samhället. 

Vad som också är angeläget att uppmärksamma, är att vad det gäller 

bidragförskott, så kan detta förlängas ytterligare för att barnet skall kunna 

fullfölja sina skolstudier. Detta kan inte göras när det gäller barnpension. 

Den upphör vid 18 års ålder. Den som erhåller bidragsförskott får också 

netto ut mer pengar än den' som erhåller barnpension. 

Barnpension enligt lagen om allmän försäkring (AFL) kan utgå dels inom 

folkpensioneringen, dels inom försäkringen för tilläggspension (ATP). 

Barnpension enligt folkpensioneringen utgår till barn under 18 år om en eller 

båda föräldrarna avlidit. 

Ungdomar som erhåller barnpension känner sig orättvist behandlade. 

Efter en tragisk händelse i sin familj då de mister en eller ibland bägge sina 

föräldrar blir deras hjälp från samhället sämr� än i förhållande till de barn 

som på annat sätt tappar kontakt med någon av sina föräldrar. Dessa får 

alltså t.ex i motsats till barnpensionärerna börja på ett nollläge vid 

beskattning av feriearbete och får alltså behålla allt eller det mesta vid sådant 

arbete. 

Vi har förut vid motionskrivande angående barnpensionen hänvisat till att 

redan vid 1972 års skatteutredning uttalades att samma skatteregler borde 

gälla vare sig samhället trädde in genom bidragsförskott eller genom 

barnpension och att likställdhet i beskattningshänseende kunde åstadkom­

mas genom att man undantog pensionsförmåner till barn från beskattning. 

Med hänsyn inte minst till den tid som förflutit från det att skatteutredning­

en lämnade sitt betänkande är det enligt vår mening anmärkningsvärt att 

regeringen ännu inte ansett det lämpligt att föreslå någon lösning på det i 

flera motioner under många år påtalade problemet. 

Behandlingen av denna fråga har förhalats i flera år genom hänvisning till 
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att frågan ska utredas ytterligare. Det är ju just detta vi i flera års 

motionskrivande har begärt. Men detta måste göras omgående. Vi har inte 

rätt som företrädare för dessa barn att förhala en fråga som från rättvisesyn­

punkt för länge sedan borde varit avgjord. 

Vi anser att denna fråga har en mycket stor principiell betydelse och är för 

många en viktig fråga, varför den kräver en snabb lösning och ett snabbt 

beslut till fördel för barnpensionärerna. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en skyndsam översyn angående 

barnpensionens skatteregler. 

Stockholm den 13 januari 1989 

Kenth Skdrvik (fp) Lars Ernest am (fp) 

Mot. 1988189 

Sk324 
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